
        
ITES  “VITALE GIORDANO” 

ISTITUTO  TECNICO ECONOMICO  STATALE  
Piazzale G. Rodari  Bitonto  - tel. (fax) 080 3746712 

Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: batd220004@istruzione.it - Sito internet: https://www.itesbitonto.edu.it 

  

AI DOCENTI 

Prof. Gaetano Baldassarre 

Prof.ssa Teresa Perrini 

Prof.ssa Daniela Casalena  

 

 

AL PERSONALE DOCENTE  

 

E p.c. AL PERSONALE ATA  

 

AL DSGA  

 

Sito Web di Istituto 

 

RE Axios 

 

Oggetto: Costituzione, composizione e nomina del Seggio elettorale per le elezioni suppletive 

per la surroga ed integrazione di n° 1 rappresentante della Componente Docenti del Consiglio 

di Istituto  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la circolare interna n. 70 del 08/11/2023 relativa all’indizione delle elezioni suppletive per la 

surroga ed integrazione di n° 1 rappresentante della Componente Docenti del Consiglio di Istituto 

decaduto dall’incarico; 

VISTA la necessità di procedere alla costituzione e nomina del relativo Seggio elettorale;  

CONSIDERATO che il Seggio è composto da un presidente e da due scrutatori, di cui uno funge 

da segretario, scelti tra gli elettori delle diverse categorie da rappresentare; 

CONSIDERATE le indicazioni della Commissione elettorale circa la composizione del Seggio ; 

VISTE le esigenze organizzative dell’Istituto; 

PRESO ATTO che, in considerazione della natura della sessione elettorale e della struttura 

dell’Istituto, è necessario costituire un unico Seggio elettorale per la sola Componente Docenti; 

VERIFICATA la disponibilità dei docenti interessati,  

DECRETA 

Art. 1 – Composizione del Seggio elettorale 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007040/U del 18/11/2023 18:39:11

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:batd220004@istruzione.it
https://www.itesbitonto.edu.it/


Il Seggio elettorale per le elezioni suppletive di cui all’oggetto è così composto: 

 Presidente: Prof. Gaetano Baldassarre 

 Scrutatore: Prof.ssa Teresa Perrini  

 Scrutatore: Prof.ssa Daniela Casalena  

Art. 2 – Insediamento e orari di apertura   

 

Il Seggio elettorale si insidierà il giorno 26 novembre 2023 alle ore 8.00 presso la sede dell’ITES 

“V. Giordano” di Bitonto e rimarrà aperto nei seguenti orari: 

 domenica 26 novembre 2023: ore 8.00 – 12.00 

 lunedì 27 novembre 2023: ore 8.00 – 13.30. 

 

Art. 3 - Esonero dal servizio, gratuità, recupero (Art. 39 O. M. 215/1991) 

 

Il personale della scuola nominato quale membro di commissione o seggio elettorale o designato 

quale rappresentante di lista deve essere esonerato quando necessario dalle prestazioni di servizio 

conservando il normale trattamento economico. Le funzioni svolte non comportano trattamento 

economico aggiuntivo; il riposo festivo non goduto è tuttavia compensato con l’esonero dal servizio 

in un giorno feriale nella settimana successiva 

 

Bitonto, li 18/11/2023      Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Lovascio 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007040/U del 18/11/2023 18:39:11

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-11-18T18:39:28+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




